

**Wszyscy Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu**

Dotyczy: postępowania przetargowego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Kętrzyńska Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.04.2017 r. do 31.03.2018 r.”

**Wyjaśnienia
Do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia**

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29.01.2004 r. (t.j. Dz.U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.), Centrum Usług Wspólnych Powiatu Kętrzyńskiego, udziela wyjaśnień do SIWZ:

Pytanie Nr 1

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 6 ust. 1

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie możliwości elektronicznego (e-mail) powiadomienia o fakcie zgłoszenia umowy sprzedaży przez Wykonawcę.

Odpowiedź 1:

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie Nr 2

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 8 ust. 1

Wykonawca zwraca się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu z uwagi na brak dostępu do układów pomiarowo-rozliczeniowych przez Wykonawcę.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. W przywołanym ustępie jest również mowa o okolicznościach mogących mieć wpływ na rozliczenia.

Pytanie Nr 3

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 3

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „3. Wykonawca wystawia faktury na koniec okresu rozliczeniowego, jednak nie później niż w terminie 14 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty wystawienia faktury VAT.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Informujemy również, iż systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur, ani w system bilingowy wykonawcy.

Pytanie Nr 4

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 6

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „6. W przypadku uwzględnienia reklamacji, Wykonawca niezwłocznie wystawi fakturę korygującą, a powstałą nadpłatę zwróci na rachunek bankowy Zamawiającego (Odbiorcy/Płatnika) w terminie 14 dni od wezwania do zwrotu nadpłaty.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Jeżeli żądanie zwrotu nadpłaty zawarte zostało w reklamacji, nie zachodzą okoliczności uzasadniające konieczność składania kolejnego wniosku o zwrot środków.

Pytanie Nr 5

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 7

Zamawiający określił, iż w pewnych okolicznościach złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu do słów „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Nie zachodzą żadne okoliczności uzasadniające dokonanie zapłaty w sytuacji zastosowania przez wykonawcę błędnej stawki jednostkowej, ujęcia na fakturze obiektów nie będących w zarządzie zamawiającego lub wystawienia faktury w oparciu o sporządzone przez wykonawcę oszacowanie zużycia.

Pytanie Nr 6

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 8

Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu iż „Złożenie reklamacji w żadnym przypadku nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności. Po rozpatrzeniu przez Wykonawcę reklamacji w zakresie rozliczeń, Zamawiającemu zostanie wystawiona stosowna korekta faktury”, gdyż w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający w takiej sytuacji zobowiązany jest złożyć reklamację, którą wykonawca winien rozpatrzyć w terminie 14 dni. Nierozpatrzenie reklamacji w terminie nie powoduje wstrzymania płatności, lecz konieczność zapłaty w oparciu o średnie zużycie za trzy ostatnie okresy.

Pytanie Nr 7

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 12 ust. 9

Zwracamy się z prośbą o wykreślenie przedmiotowego zapisu, gdyż w obecnym kształcie zapis może prowadzić do nadużyć ze strony Zamawiającego. Ponadto Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za rzetelność danych, przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego Wykonawcy, poprzez elektroniczną Platformę Wymiany Informacji w zakresie każdego ppe. Wykonawca nie posiada wiedzy na temat danych rozliczeniowych jakie znajdują się na fakturze za świadczone usługi dystrybucji energii elektrycznej, a co za tym idzie nie ma możliwości zweryfikowania poprawności przekazanych danych, a faktury za sprzedaż energii elektrycznej wystawiane są w oparciu o dane przekazane przez OSD.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający w takiej sytuacji zobowiązany jest złożyć reklamację, którą wykonawca winien rozpatrzyć w terminie 14 dni. Nierozpatrzenie reklamacji w terminie nie powoduje wstrzymania płatności, lecz konieczność zapłaty w oparciu o zużycie wykazane na fakturze dystrybucyjnej.

Pytanie Nr 8

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 ust. 2 i 5

Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym oddzielnym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym odrębnie dla każdej z wyszczególnionych jednostek organizacyjnych/grup fakturowych ? Czy też Zamawiający oczekuje prowadzenia rozliczeń za zakupioną energię elektryczną w ramach jednego numeru NIP Zamawiającego na podstawie faktur VAT ze wskazanym jednym subkontem do wpłat należności przyporządkowanym do wszystkich wyszczególnionych jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź :

Zamawiający oczekuje rozliczeń odrębnie dla poszczególnych odbiorców faktur (adres korespondencyjny).

Pytanie Nr 9

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §13 ust. 5 oraz Rozdz. XVII pkt 5 SIWZ.

Informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej obecnie umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę takiej umowy. OSD na rozpatrzenie wniosku o taką zmianę ma czas do 21 dni kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania ? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający przekaze odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz udzielenie informacji czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego przetargu (do 21 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych ?

Odpowiedź :

Większość zmian związanych z centralizacją Vat została już zgłoszona do Operatora i winna zostać uwzględniona na etapie zgłaszania umowy do OSD (zmiana sprzedawcy). Uwzględnienie zmian przez OSD i wykonawcę jest obowiązkowe, wynika bowiem ze zmiany przepisów. Z posiadanych przez zamawiającego informacji wynika, że OSD dokonuje zmiany w oparciu o złożony wniosek, co w żaden sposób nie wpływa na wydłużenie procedury zmiany sprzedawcy (nie powoduje przesunięcia terminu rozpoczęcia dostaw).

Pytanie Nr 10

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §14 ust. 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę powyższego na zapis o treści: „2. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektrycznej co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Wprowadzone zapisy nie są sprzeczne z obowiązującymi przepisami.

Pytanie Nr 11

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ - Istotne postanowienia Umowy - § 18 ust. 1, 3.

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie wyraz w podwyższeniu ceny. **Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.**

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy. Zamawiający wymaga, aby w całym okresie realizacji dostaw wykonawca posiadał ważne koncesje/umowy/uprawnienia. Brak któregośkolwiek wymaganego przepisami uprawnienia uniemożliwi realizację przedmiotu zamówienia. Zamawiający wymaga terminowego wystawiania faktur. Zakreślony na wystawienie faktury termin wynosi aż 10 dni roboczych od daty otrzymania danych od OSD.

Pytanie Nr 12

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - §18 ust. 5.

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Na obecną chwilę nie można jednoznacznie określić, jakie ewentualne szkody mogą powstać po stronie zamawiającego.

Pytanie Nr 13

Dotyczy Zał. 6 do SIWZ- Istotne postanowienia Umowy - § 19 ust. 2

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu w tej postaci. Termin wskazany w przedmiotowym zapisie dotyczący żądania przedstawienia zawartych w nim dokumentów, jest krótki i może okazać się niemożliwy do zachowania przez Wykonawcę.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający wymaga, aby w całym okresie realizacji dostaw wykonawca posiadał ważne koncesje/umowy/uprawnienia. Zamawiający wskazał, że termin 3 dni roboczych zostanie zachowany, jeżeli żądane dokumenty dostarczone zostaną faxem lub na wskazany adres e-mail.

Pytanie Nr 14

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi możliwość świadczenia usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?

Jednocześnie wskazujemy że zmiana parametrów dystrybucyjnych może wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych opłat, zgodnie z zatwierdzoną przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji energii elektrycznej właściwego OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu następującej treści: „W przypadku gdy zmiana parametrów dystrybucyjnych wiązać się będzie z koniecznością ponoszenia dodatkowych opłat zgodnie z taryfą OSD Zamawiający zobowiązany będzie do ich uiszczenia.”

Odpowiedź :

Parametry dystrybucyjne są aktualne.

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian. Kwestia rozliczeń za usługi przesyłu regulowana jest w umowie o świadczenie usług dystrybucji.

Pytanie Nr 15

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź :

Zamawiający jest uprawniony do wyboru dostawcy energii elektrycznej (posiada status odbiorcy w rozumieniu ustawy Prawo energetyczne). Brak jest podstaw do „blokowania” przez OSD procesu zmiany sprzedawcy.

Pytanie Nr 16

Dotyczy: **Rozdział V.1. pkt 1 ppkt 3) SIWZ**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, że wykonał lub wykonuje dostawy na podstawie jednej umowy/kontraktu zawartego w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia? Czy też umowa/kontrakt nie musi zawarta/y w wyniku rozstrzygnięcia postępowania o udzielenie zamówienia ?

Odpowiedź :

Zamawiający wymaga, aby dostawy o określonym wolumenie zostały zrealizowane w ramach jednego kontraktu/umowy. Umowa/kontrakt nie musi wynikać z rozstrzygnięcia postępowania. Jeżeli dostawy realizowane były (są) na podstawie wielu umów, ale np. dla członków danej grupy zakupowej, to spełniają wymagane kryterium (bez względu na sposób wyłonienia dostawcy). Zamawiający nie wymaga realizowania dostaw w wyniku rozstrzygnięcia postępowania w trybie prawa zamówień publicznych.

Pytanie Nr 17

Dotyczy: **§12 ust. 3 Załącznik nr 6 do SIWZ**

Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym naliczenie jest odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. Ponadto Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z art. 24b Ustawy o podatku akcyzowym z dnia 6 grudnia 2008r. (Dz. U. 2014.752 z dnia 05.06.2014 r. z późn.zm.) Wykonawca jest zobowiązany do rozliczania się z podatku akcyzowego przy uwzględnieniu terminu płatności określonego na fakturze. Aby prawidłowo rozliczać obowiązki podatkowe w zakresie akcyzy, data płatności powinna zostać określona w momencie wystawienia faktury. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o modyfikację treści w/w zapisu w następujący sposób: „Wykonawca wystawia faktury nie później niż w terminie 10 dni roboczych od daty uzyskania od OSD danych o zużyciu energii elektrycznej, z terminem płatności 21 dni od daty prawidłowo wystawionej faktury.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający nie ingeruje w sposób dostarczania faktur.

Pytanie Nr 18

Dotyczy: **§18 Załącznik nr 6 do SIWZ**

Informujemy, że zapisy dotyczące kar umownych są nieproporcjonalne i naruszają zasadę równości stron w stosunku cywilnoprawnym w szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień przerwy w dostawach.

W związku z powyższym informujemy, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację ceny oferty dla Zamawiającego.

Z tych względów Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Zamawiający oczekuje należytego wykonania umowy. Zamawiający wymaga, aby w całym okresie realizacji dostaw wykonawca posiadał ważne koncesje/umowy/uprawnienia. Brak któregośkolwiek wymaganego przepisami uprawnienia uniemożliwi realizację przedmiotu zamówienia, to z kolei narazi zamawiającego na dodatkowe koszty. Zamawiający wymaga terminowego wystawiania faktur. Zakreślony na wystawienie faktury termin wynosi aż 10 dni roboczych od daty otrzymania danych od OSD.

Pytanie Nr 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o udostępnienie załączników nr 1a i 1b do SIWZ w wersji edytowalnej.

Odpowiedź :

Załączniki w wersji edytowalnej zostały zamieszczone na stronie internetowej zamawiającego <http://bip.starostwo.ketrzyn.pl/> w dniu 25.01.2017 roku.

Pytanie Nr 20

Dotyczy: §19 ust. 12 Załącznik nr 5 do SIWZ

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści w/w zapisu na następujący:

„Spory, które mogą wynikać ze stosunku objętego niniejszą umową Strony poddają pod rozstrzygnięcie sądowi właściwemu dla siedziby Wykonawcy.”

Odpowiedź :

Zamawiający nie dokonuje wnioskowanych zmian.

Pytanie Nr 21

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy obowiązywania wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź :

Obowiązujące obecnie umowy wygasną z dniem poprzedzającym datę rozpoczęcia dostaw (załącznik 1a/1b kolumna „okres dostaw”, nie wymagają wypowiedzenia, zawarte zostały na czas oznaczony.

Pytanie Nr 22

Wykonawca zwraca się z prośbą i pytaniem czy Zamawiający dopuści możliwość podpisania umowy z Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź :

Tak. Zamawiający dopuszcza zawarcie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie Nr 23

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku wprowadzenia przez Ustawodawcę zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej?

Odpowiedź :

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ceny jednostkowej w sytuacjach innych niż opisane w §17 Istotnych postanowień umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ).

Pytanie Nr 24

Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur w formie elektronicznej na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź :

Nie. Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną.

Pytanie Nr 25

Czy Zamawiający zamierza zawrzeć jedną umowę czy też oddzielne umowy dla Odbiorców wyszczególnionych w SIWZ ?

Odpowiedź :

W wyniku rozstrzygnięcia postępowania:

Część I zawartych zostanie 5 umów

Część II zawarte zostaną 2 umowy

zgodnie z opisem Rozdział XVII pkt 8 i 9 SIWZ.

*Sporządziła:
Marta Szymkiewicz
(089) 751-17-30*

Z up. dyr.